

## Winzer Sekt

Traditionelle Flaschengärung  
handgerüttelt

	<u>Bestellmenge</u>
0,75 l „Angelo“	9,50 € ___ Fl.
<b>Sekt rot trocken</b>	12,67 €/1
ab 6 Flaschen	9,00 €
A 12% - Z 31,0 - S 5,6	
0,75 l Riesling	8,50 € ___ Fl.
<b>Sekt extra trocken</b>	11,33 €/1
ab 6 Flaschen	8,00 €
A 11% - Z 17,8 - S 5,0	
0,75 l Sauvignon Blanc	10,40 € ___ Fl.
<b>Sekt brut</b>	13,87 €/1
ab 6 Flaschen	9,90 €
A 12,5% - Z 10,7 - S 5,5	

## Becker's Secco

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

0,75 l Becco "W" (weiß)	5,50 € ___ Fl.
aromatisiert, trocken	7,33 €/1
A 10% - Z 18,0 - S 6,4	
0,75 l Becco "D" (rot)	5,90 € ___ Fl.
aromatisierter Rotwein	7,87 €/1
A 12,5% - Z 41,5 - S 5,7	

## Glühwein

1,0 l Winzerglühwein	5,30 € ___ Fl.
rot, trinkfertig gewürzt	
A 12% - Z 65,3 - S 5,3	
1,0 l Winzerglühwein	5,30 € ___ Fl.
aus Weißwein, trinkfertig gewürzt	
A 11,5% - Z 52,4 - S 6,7	

## Verkaufs- und Zahlungsbedingungen

Diese Preisliste ist gültig ab **1. November 2023**.  
Die Preise verstehen sich inklusive Glas und Mehrwertsteuer ab Keller. Unsere Flaschen nehmen wir zurück und verwenden diese wieder. Diese Preisliste ist nicht gültig in der Gaststätte „Becker's Woistub“ und der Vinothek „Am Felsenberg“.

**Rabatte für Selbstabholung:** (bei 6 Flaschen einer Sorte)  
20 Cent pro Flasche ab einer Abnahme von 12 Flaschen  
40 Cent pro Flasche ab einer Abnahme von 36 Flaschen  
Ausgenommen Traubensaft und Sekt.

**Jahresrabatte für registrierte Kunden:**  
2% Rabatt ab Einkaufswert von 250€  
5% Rabatt ab Einkaufswert von 500€  
Ausgenommen Traubensaft und Sekt

### \*Postversand innerhalb Deutschlands:

Versandkosten bis 12 Flaschen	12,00€
bis 24 Flaschen	18,00€
ab 36 Flaschen (VE12 Fl.)	<b>Frei Haus</b>

### Neukunden:

Erste Lieferung - **Frei Haus** - nur gegen Vorkasse - Mindestbestellmenge 12 Flaschen. Beschädigungen beim Weinversand sind unverzüglich zu melden.

Die Zahlung hat spätestens 8 Tage nach Rechnungserhalt ohne Abzug zu erfolgen. Prüfen Sie Ihre Rechnung sofort nach Erhalt. Spätere Einwände können nicht berücksichtigt werden. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtstand für beide Teile ist Bad Dürkheim.

Wir übernehmen volle Garantie für einwandfreie Qualität unserer Weine. Weinsteine sind die „Edelsteine des Weins“ und oftmals im Wein enthalten. Es ist kein Weinfehler, sondern ein Zeichen für Qualität. Um beim Rotwein das Depot zu entfalten, sollte man diese dekantieren. Reklamationen bezüglich der Qualität des Weines sind innerhalb 4 Wochen zu stellen. Ausgenommen Sekt, bei Korkgeschmack. Alle Weine enthalten Sulfite.

## Wein-Preisliste 08/23



**BECKER**  
HERXHEIM AM BERG  
PFALZ  
Weinstraße 27  
Tel: 06353 8521

### Versandkosten\*

bis 12 Flaschen	12,00€
ab 36 Flaschen	<b>Frei Haus</b>

## Rotweine

	<u>Bestellmenge</u>
Qualitätsweine	
0 2020 Spätburgunder	5,80 € ___ Fl.
0,75 l trocken	A 13% - Z 5,0 - S 5,6 7,73 €/1
1 2018 Wertoni	4,80 € ___ Fl.
0,75 l Portugieser trocken	6,40 €/1
A 13% - Z 7,1 - S 6,8	
2 2020 Dornfelder	5,30 € ___ Fl.
0,75 l trocken	A 12% - Z 4,7 - S 5,7 7,07 €/1
3 2022 Dornfelder	5,30 € ___ Fl.
0,75 l halbtrocken	A 12,5% - Z 14,4 - S 5,9 7,07 €/1
<i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	
M 2021 Merlot	7,20 € ___ Fl.
0,75 l trocken	A 13% - Z 0,5 - S 5,5 9,60 €/1

## Rotweine

Qualitätsweine		<u>Bestellmenge</u>
P	<b>Perseus</b>	5,50 € ___ Fl.
	0,75 l <b>Cuvée Spätb. &amp; Merlot</b>	7,33 €/l
	A 13% - Z 19,3 - S 6,0	

5	<b>2020 Dornfelder</b>	5,30 € ___ Fl.
	0,75 l <b>lieblich</b>	7,07 €/l
	A 10% - Z 42,4 - S 5,5	

## Im Holzfass gereifte Weine

A	<b>Angélique</b>	7,20 € ___ Fl.
	0,75 l <b>trocken</b>	9,60 €/l
	A 13,5% - Z 6,3 - S 5,8	
	<b>Cuvée Cabernet &amp; Spätburgunder</b>	

C	<b>Cabernet Sauvignon</b>	9,80 € ___ Fl.
	0,75 l <b>trocken</b>	13,07 €/l
	A 13,0% - Z 3,9 - S 5,4	

## Roséweine

Qualitätsweine		
6	<b>2021 Rosé</b>	5,20 € ___ Fl.
	1,0 l <b>trocken</b>	
	A 12% - Z 8,0 - S 7,3	

6a	<b>2022 Rosé</b>	5,40 € ___ Fl.
	1,0 l <b>trocken</b>	
	A 11,5% - Z 6,9 - S 5,6	

8	<b>2021 Rosé</b>	5,20 € ___ Fl.
	1,0 l <b>lieblich</b>	
	A 11% - Z 27,3 - S 7,9	

8a	<b>2022 Rosé</b>	5,40 € ___ Fl.
	1,0 l <b>lieblich</b>	
	A 11% - Z 26,4 - S 5,6	

10	<b>2020 Blanc de Noir</b>	6,30 € ___ Fl.
	0,75 l <b>trocken</b>	8,40 €/l
	A 12% - Z 5,1 - S 6,4	

## Weißweine

Qualitätsweine		<u>Bestellmenge</u>
11	<b>2022 Riesling</b>	5,60 € ___ Fl.
	1,0 l <b>trocken</b>	
	A 12,5% - Z 5,6 - S 6,4	

13	<b>2021 Riesling</b>	5,80 € ___ Fl.
	1,0 l <b>feinherb</b>	
	A 12% - Z 18,0 - S 8,7	

13a	<b>2022 Riesling</b>	6,00 € ___ Fl.
	0,75 l <b>feinherb</b>	8,00 €/l
	A 13% - Z 16,6 - S 6,3	

14	<b>2021 Riesling</b>	6,50 € ___ Fl.
	0,75 l <b>Muschelkalk</b>	8,67 €/l
	<b>trocken</b> A 13% - Z 6,1 - S 8,1	

14c	<b>2022 Riesling</b>	6,90 € ___ Fl.
	0,75 l <b>Muschelkalk</b>	9,20 €/l
	<b>trocken</b> A 13% - Z 6,0 - S 6,9	
	<i>Goldene Kammerpreismünze</i>	

15	<b>2021 Chardonnay</b>	6,50 € ___ Fl.
	0,75 l <b>Kabinett trocken</b>	8,67 €/l
	A 11,5% - Z 5,3 - S 8,0	

15c	<b>2022 Chardonnay</b>	6,80 € ___ Fl.
	0,75 l <b>trocken</b>	9,07 €/l
	A 12,5% - Z 7,3 - S 5,6	

16	<b>2021 Grauburgunder</b>	7,50 € ___ Fl.
	0,75 l <b>trocken</b>	10,00 €/l
	A 13% - Z 3,8 - S 6,4	

16c	<b>2022 Grauburgunder</b>	7,70 € ___ Fl.
	0,75 l <b>trocken</b>	10,27 €/l
	A 13% - Z 6,6 - S 5,0	

17	<b>2022 Sauvignon Blanc</b>	7,90 € ___ Fl.
	0,75 l <b>feinherb</b>	10,53 €/l
	A 13% - Z 8,9 - S 7,1	

## Weißweine

Qualitätsweine		<u>Bestellmenge</u>
18	<b>2022 Müller-Thurgau</b>	4,50 € ___ Fl.
	1,0 l <b>lieblich</b>	
	A 10,5% - Z 25,8 - S 4,7	

21	<b>2022 Scheurebe</b>	5,90 € ___ Fl.
	0,75 l <b>lieblich</b>	7,87 €/l
	A 11% - Z 38,7 - S 5,7	
	<i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	

## Weißweine

Prädikatsweine

27	<b>2019 Gewürztraminer</b>	5,40 € ___ Fl.
	0,5 l <b>Spätlese</b>	10,80 €/l
	A 10% - Z 44,9 - S 7,9	
	<i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	

27b	<b>2021 Gewürztraminer</b>	7,50 € ___ Fl.
	0,75 l <b>Spätlese</b>	10,00 €/l
	A 10,5% - Z 37,0 - S 8,1	

29	<b>2012 Siegerrebe</b>	11,90 € ___ Fl.
	0,375 l <b>Beerenauslese</b>	31,73 €/l
	A 8% - Z 143,1 - S 7,9	

## Säfte

0,75 l	<b>Traubensaft rot</b>	3,00 € ___ Fl.
	100% Fruchtsaft, haltbar 12/2024	
		4,00 €/l

0,75 l	<b>Traubensaft weiß</b>	2,80 € ___ Fl.
	100% Fruchtsaft, haltbar 12/2026	
		3,73 €/l

A = vorh. Alkohol, Z = Restzucker, S = Säure